
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 91  DEL 08/04/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: IMU 2024. RIVERSAMENTO AL COMUNE DI PINEROLO (TO)

IL RESPONSABILE

Premesso che i contribuenti indicati nell’elenco allegato (di cui si omette la pubblicazione) 
hanno pagato il tributo IMU mediante F24 ma ha erroneamente scritto il codice ente 

“G678”, corrispondente a Pino Torinese, anziché “G674” corrispondente ad Pinerolo (TO);

• Evidenziato  come i  contribuenti  in  questione  non posseggano nessun immobile  nel 
comune di Pino Torinese;

• Vista la richiesta di riversamento prot. n. 2116 del 13/02/2025;

• Dato  atto  che  la  somma era  compresa nelle  fornitura  specificata nell’elenco  sopra 
citato;

• Ritenuto quindi di procedere al riversamento al comune di Pinerolo della somma di sua 
competenza, assumendo l’impegno di spesa di euro 340,00 sul codice bilancio 0104109 
capitolo 2480/3 “Rimborsi IMU” del bilancio 2025-2027, esercizio 2025;

• Visti  il  bilancio  2025-2027  e  il  P.E.G.  provvisorio  di  attribuzione  delle  dotazioni 
finanziarie, approvato con deliberazione di GC. n. 1 del 08/01/2025;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

Di riversare al comune di Pinerolo (TO) la somma di euro 340,00 relativa al tributo IMU di 
sua competenza.

Di impegnare e liquidare la somma di euro 340,00 imputando la spesa sul codice bilancio 
0104109 capitolo 2480/3 “Rimborsi IMU” del bilancio 2025-2027, esercizio 2025.

Di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  tramite 
bonifico bancario a favore del comune di Pinerolo (TO) sul conto di tesoreria unica presso 
la  Banca  d’Italia,  contabilità  speciale,  indicando  come  causale  di  pagamento 
rispettivamente “IMU 2024 rich. 13/2/2025”.

1



Pino Torinese,  08 aprile 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI

AIMASSO Giancarla

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO RISORSE TRIBUTARIE E AFFARI LEGALI


